MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0032952/2023  -  06 de junho de 2023

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   290.565,14    (duzentos e noventa  mil

quinhentos e sessenta e cinco reais  e quatorze centavos ) , para reforço das seguintes dotações

orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008010/2022, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 06 de JUNHO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Decreto Nº 0032952/2023  -  06 de junho de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33903957000 0,00150000000001 1.452,69

44905242000 0,00150000000001 65,60

33903999000 65,60150000000001 0,00

33909299000 1.452,69150000000001 0,00

Total por Ação  1.518,29 1.518,29

Total por Unidade  1.518,29 1.518,29

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

33904006000 0,00150000000001 516,25

Total por Ação  0,00 516,25

Total por Unidade  0,00 516,25

Total por Órgão  1.518,29 2.034,54

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD

AÇÃO:

33903623000 10.000,00150000000001 0,00

33903999000 6.819,00150000000001 0,00

33903999000 147.500,00250000000001 0,00

33909399000 8.251,60150000000001 0,00

Total por Ação  172.570,60 0,00

2.036 - ADEQUAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA

AÇÃO:

33903910000 0,00150000000001 243,00

Total por Ação  0,00 243,00

2.039 - PROGRAMA DE SAÚDE DO TRABALHADOR

AÇÃO:

33909299000 0,00150000000001 50,00

33909399000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 100,00

2.040 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIO SOCIAL

AÇÃO:

33909299000 0,00150000000001 50,00

33909399000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 100,00

2.041 - PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS

AÇÃO:

33903905000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 50,00

Total por Unidade  172.570,60 493,00

Total por Órgão  172.570,60 493,00

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 7.928,62

Total por Ação  0,00 7.928,62

Total por Unidade  0,00 7.928,62

Total por Órgão  0,00 7.928,62

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.017 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO DE ALIMENTOS

AÇÃO:

33903999000 0,00150000000001 100,00

44905299000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AÇÃO:

33903709000 0,00150000000001 103,25

33903799000 0,00150000000001 103,25

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

33903901000 0,00150000000001 103,25

33903916000 0,00150000000001 103,25

33903919000 0,00150000000001 100,00

33903933000 0,00150000000001 103,25

33904705000 0,00150000000001 103,25

33909399000 0,00150000000001 100,00

44504200000 0,00150000000001 100,00

33903947000 1.600,00150000000001 0,00

Total por Ação  1.600,00 919,50

2.045 - REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DA ASSISTENCIA SOCIAL

AÇÃO:

33903982000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

2.065 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMDES

AÇÃO:

33904001000 0,00150000000001 100,00

33904006000 0,00150000000001 117,87

33904012000 0,00150000000001 162,63

Total por Ação  0,00 380,50

Total por Unidade  1.600,00 1.600,00

Total por Órgão  1.600,00 1.600,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.037 - FESTA DE CACHOEIRO

AÇÃO:

33903999000 0,00150000000001 3.400,00

33903999000 0,00250000000001 147.500,00

33903699000 3.400,00150000000001 0,00

Total por Ação  3.400,00 150.900,00

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33901414000 2.200,00150000000001 0,00

33903904000 3.012,00150000000001 0,00

Total por Ação  5.212,00 0,00

2.131 - INCENTIVO AO  TURISMO

AÇÃO:

33903999000 0,00150000000001 2.200,00

Total por Ação  0,00 2.200,00

Total por Unidade  8.612,00 153.100,00

Total por Órgão  8.612,00 153.100,00

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.031 - INSTALAÇÃO DE FOSSAS SEPTICAS

AÇÃO:

44905199000 0,00150000000001 100,00

44906199000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

1.033 - REVITALIZAÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL

AÇÃO:

44905191000 0,00150000000001 51,63

44905199000 0,00150000000001 50,00

44906199000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 201,63

1.034 - IMPLEMENTAÇÃO DE POLOS INDUSTRIAIS

AÇÃO:

33903999000 0,00150000000001 51,63

44905191000 0,00150000000001 51,63

44906199000 0,00150000000001 51,63

Total por Ação  0,00 154,89

1.042 - MODERNIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESPAÇOS ESPORTIVOS E DE LAZER

AÇÃO:

44906102000 0,00150000000001 206,50

44906199000 0,00150000000001 103,25

Total por Ação  0,00 309,75

1.043 - CONSTRUÇÃO DA ARENA ITABIRA

AÇÃO:

44906199000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

1.077 - CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIOS/CAPELAS MORTUARIAS

AÇÃO:

44906199000 0,00150000000001 100,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Total por Ação  0,00 100,00

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33903699000 0,00150000000001 574,25

33909399000 574,25150000000001 0,00

Total por Ação  574,25 574,25

2.056 - MELHORIA HABITACIONAL

AÇÃO:

44905199000 0,00150000000001 100,00

44906199000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

2.115 - TURISMO RURAL

AÇÃO:

44905199000 0,00150000000001 100,00

44906199000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

Total por Unidade  574,25 2.040,52

Total por Órgão  574,25 2.040,52

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.078 - PROMOÇÃO E FOMENTO DA JUVENTUDE AO PROTAGONISMO E CIDADANIA

AÇÃO:

33901414000 0,00150000000001 100,00

33903999000 0,00150000000001 100,00

44905299000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 300,00

2.121 - CASA DO ARTESÃO

AÇÃO:

33903699000 0,00150000000001 1.154,08

33903999000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 1.254,08

2.193 - GESTÃO DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33903999000 0,00150000000001 690,00

33909299000 690,00150000000001 0,00

Total por Ação  690,00 690,00

Total por Unidade  690,00 2.244,08

Total por Órgão  690,00 2.244,08

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

33903955000 105.000,00150000000001 0,00

33903607000 0,00150000000001 10.000,00

33904001000 0,00150000000001 1.100,00

33904012000 0,00150000000001 1.000,00

33904099000 0,00150000000001 1.100,00

33904710000 0,00150000000001 3,38

44905215000 0,00150000000001 61,00

44905252000 0,00150000000001 105.000,00

44905299000 0,00150000000001 2.160,00

Total por Ação  105.000,00 120.424,38

2.112 - MELHORIA DA QUALIDADE DO LEITE

AÇÃO:

44905299000 0,00150000000001 300,00

Total por Ação  0,00 300,00

2.114 - APOIO AS AGROINDUSTRIAS

AÇÃO:

44905299000 0,00150000000001 300,00

Total por Ação  0,00 300,00

2.115 - TURISMO RURAL

AÇÃO:

44905299000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  105.000,00 121.124,38

Total por Órgão  105.000,00 121.124,38

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Total da Movimentação  290.565,14 290.565,14

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700330034003000350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-06T19:38:02-0300